PROJETO DE LEI Nº28, 14 DE JUNHO DE 2015.
“Ementa: CRIA O FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE–FMMA DE FLORESTA/PE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
EMENDA SUBSTITUTIVA Nº13/2015

Substitua-se no §1° do art. 4º do Projeto a expressão “Prioritariamente os recursos serão aplicados em projetos e ações sugeridos pelo Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente” pela expressão “Os recursos serão aplicados em projetos e ações aprovados pelo Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente”.
Sala das Sessões, em 27 de outubro de 2015.
Justificação:

A nova redação acompanha recomendações da Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Estado de Pernambuco, em seu Parecer nº050/GEJUR/2015, ao município de Floresta.

Ana Beatriz Leal Numeriano de Sá (Bia Numeriano)

Vereadora